
14

社会福祉法人 双葉会

児童養護施設 双葉学園みのり

〒 806 – 0017

福岡県 北九州市八幡西区 西川頭町3-5

093 – 663 – 7575

093 – 663 – 6655

寄付金・寄贈品のご報告
皆様からの温かいご支援、心から感謝申し上げます。頂いたご寄付は、子どもたち

のために大切に使わせていただきます。ご招待のおかげで子どもたちも楽しめまし

た。ありがとうございました。

—————————— 御芳志 ——————————

宇佐美正則 様・八頭司正典様・株式会社プラスワンテクノ 様

—————————— イベント招待 ——————————

北九州ライオンズクラブ様

—————————— 寄贈品 ——————————

宇佐美正則 様 ・宇佐美運輸 様 ・株式会社フレーベル館 代表取締役社長 吉川隆樹 様

三山由貴 様 ・ yuki 様 ・ 伊達直人 様 ・ 目黒由美様・ 趙明明 様 ・うめ 様

林佳央理 様・ナナシ 様 ・ てぐ 様 ・ 古賀由貴子 様 ・ habie 様 ・ ユキチ 様

日本レコード協会 様 ・ 野尻麻希子 様 ・ 信州須坂ゆうちゃんファーム 様

筒井実侑 様 ・高橋優空 様 ・ 福岡県遊技業協同組合様 ・ 株式会社サンレー 様

小川将史 様 ・ 全国シャンメリー協同組合 様 ・ 乗冨美佐 様 ・ 山本聖子 様

松村有格(三和商事株式会社) 様 ・ 相田美和 様 ・ ゲーム好きのサンタ 様

中本慶子 様 ・周防学園 様 ・ 出口俊一郎 様 ・ 感謝株式会社川端秀雄 様

NPO法人パルサポートキッズの会 様 ・ kawasaki 様 ・ 福岡の住民 様 ・ サンタ様

東京のあわてんぼうのサンタ 様 ・ さんた 様 ・ 小林享 様 ・ 日本鏡餅組合 様

株式会社プレナスほっともっと 様 ・ ri 様 ・ サンタクロース 様 ・ 松岡望 様

黒石梨乃 様 ・中村恵理菜 様・高牟礼昇 様・九州労働金庫 様・和泉均 様

株式会社経理代行センター 様・一般社団法人北九州青年経営者会議 様・ 様

井原大輔 様・ムーンバット株式会社 様・大隈櫻子 様・加藤会 様・三井製糖株式会社 様

小倉駐屯地 様・ライフフィールド自立支援基金 様・沖永衛生社 様・瀬戸あゆみ 様

令和8年１月 双葉学園みのり 広報部

みのり

施設長挨拶

新年あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと、心よりお慶び申し上

げます。

平素より、児童養護施設 双葉学園みのりの運営に深いご理解と温かいご

支援を賜り、誠にありがとうございます。皆様のお力添えにより、子どもたちは

日々の生活の中で安心して過ごし、学び、成長することができております。

さて、新しい年を迎えるにあたり、私たちは改めて「子ども一人一人の声に耳

を傾け、安心できる居場所を守り続けること」を大切にしてまいりたいと考えて

おります。職員一同、専門性の向上に努め、子どもたちが将来に希望を持ち、

自分らしく歩んでいけるよう、より一層支援の充実に取り組んでまいります。

これまで、地域の皆様をはじめ、関係機関の方々、また寄付や行事へのご招

待など、様々な形でご支援くださった皆様に、心より感謝申し上げます。皆様

の温かいお気持ちやお声掛けが、子どもたちにとって大きな励みとなり、日々

の生活を豊かなものにしてくれています。

本年も、子どもたちの健やかな成長のため、引き続きご理解とご支援を賜り

ますよう、お願い申し上げます。私たちは、地域とともに子どもを育てる施設と

して、信頼される存在であり続けたいと願っております。

結びに、皆様のご健勝とご多幸、そして本年がみのり多き一年となりますこと

を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

双葉学園みのり 施設長 山﨑 強

ホームページ
欲しいものリストはこちらから。



2 3

ハロウィンイベント
10月24日にボランティア団体「魔女の宅急便」様にご協

力いただき「ハロウィンイベント」が本園で行われました。

子どもたちみんなで仮装して歌って踊ってゲームで遊びま

した。子どもたちの笑顔の絶えないハッピーハロウィンに

なりました！！

おかえりんご

11月15日に第三回『おかえりんご』を行いました。

今回は10名の卒園生がみのりに帰ってきて、在園

性と一緒に園庭でバーベキューを楽しみました。卒

園後、大学や専門学校に通っている子ども、社会

人として働いている子ども、みんな歩んでいる道は

それぞれですが、みのりに帰ってきて思い出話や近

況報告で盛り上がる姿を見ると一人ひとりの成長

が伝わってきました。イベント以外でもいつでも

帰って来られるように職員一同これからも待ってま

す！！

ドッジボール大会
11月30日に「北養協ドッジボール大会」が

若松体育館で行われました！双葉学園み

のりが設立されて8年が経ち、初めての優

勝をつかみ取ることができました。この日

の為に子どもたちは練習に励み、優勝した

瞬間は嬉しくて泣いている子どももいまし

た。来年も、2連覇目指して頑張りま

す！！たくさんのご声援ありがとうござい

ました。

北九州ライオンズクラブ

クリスマス家族会
12月16日に、北九州ライオンズクラブから

招待いただきました「クリスマス家族会」に参

加し、ディナーや催しを楽しみました！

初めてコース料理を食べる子どもや、射的ゲー

ムを初体験する子どももいて、みんな目を輝

かせていました

10月

11月

秋・冬の思い出

子どもたちのサンタになってくださった方々、

本当にありがとうございました！！
子どもたちの希望するクリスマスプレゼントを【Amazon欲しいものリスト】に公開し

たところ、沢山の方々がプレゼントを送ってくださりました。子どもたちは皆欲し

かったプレゼントを受け取ることが出来て、とても喜んでいました。

クリスマスプレゼントが

届きました


